ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:            /QĐ-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xếp hạng Ban Quản lý cảng cá, bến cá trực thuộc

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg ngày 19/7/2005 của Thủ tướng

Chính phủ về phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập;

 Căn cứ Thông tư liên tịch của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và

Bộ Nội vụ số 79/2009/TTLT-BNNPTNT-BNV ngày 14/12/2009 hướng dẫn việc

xếp hạng các đơn vị sự nghiệp, dịch vụ công lập thuộc ngành nông nghiệp và

phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 55/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng;

 Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố: số

45/2025/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý cảng cá, bến cá trực thuộc Sở

Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng; số 2511/QĐ-UBND ngày

30/6/2025 về việc tổ chức lại Ban Quản lý cảng cá, bến cá trực thuộc Sở Nông

nghiệp thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

744/TTr-SNNMT ngày 12/11/2025 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số

9062/SNV-TCBC&TCPCP ngày 07/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xếp hạng II (hai) đơn vị sự nghiệp công lập đối với Ban Quản lý

cảng cá, bến cá trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Ban Quản lý cảng cá, bến cá có trách nhiệm thực hiện chế độ, chính sách

về quản lý, tài chính, tiền lương và phụ cấp chức vụ lãnh đạo theo quy định hiện

hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các Sở:

Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý cảng cá,

bến cá và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

- Bộ Nội vụ;

- CT, PCT UBND TP Trần Văn Quân;

- Các PCVP UBND TP;

- Phòng: NN&MT, NV&KTGS;

- Báo và phát thanh, truyền hình HP;

- Cổng TTĐTTP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Quân

	loai_2_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-17T11:39:09+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Văn Quân<tranvanquanub@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-17T14:41:39+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T14:41:39+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T14:41:40+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-17T15:45:56+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!